(1) Salsb. med. chir. Zeitung 1807 Nro. 62. S. 192. Dr. Wollastow et Marct in Annal. d. Chim. Novemb. 1812. Pearson hey Rollo.

(2) I. c.

(3) Beobachtung und Erfahrung. Gotha 1777.

Fum, cuius symptoma est praesentiam, partim vero per defectum principii saccharini; justamque lotii ad potus assumtos proportionem facile determinatur:

Decursus et Typus morbi.

Decursus diabetis latus; duratio chronica plerumque esse solet, ita ut in annos protendatur. Notantur tamen a Dobson diabetes 5 hebdomadum; quin imo ab Oosterdick (in Horn-Arch) aliquot dierum (?) uterque lethali terminatus exitu. In ephemericibus curiosorum naturae, exemplum narratur diabetis toto sub vitae decursu perdurantis. Dr. Storer adducit exempla duorum sexagenariorum diabetis per annos laborantium; nil praeter delassationem artuum; linguam impuram albicantem polydipsiam absque fame aucta; urinam dulcescentem morbos offerentium.

Typus minus raro hoc in morbo manifeste expressus esse solet. Omnia frequentissimum est continuus, in qua per seriem annorum protensus nonnisi morte interrumitur.

Quidam tamen diabetem re- et intermittere, quo sub temporis spatio urina quoad quantitatem et saporem normalis cum symptomatum reliquorum decremento evacuat, mox aucta acerbitate alienata, fidia observatione erudit referunt Auctores. Hufeland mulieris meminit diabetem nonnisi graviditatis periodo correptae. Borrichius (2) diabetis nonnisi per 3 dies singulo mense durantis; Willius (3) quotidiani, Camerarius octidui, Bartholinus menstrui pro confirmatione diabetis typicali veritate adducunt exempla; quorum tamen nonnulla hypoehondriacis affectionibus accensenda potius esse, quam diabetum aliis vix ipse dubito.

D i v i s i o n e s .

Opinio quam de hoc morbo fovebant Auctores variam, variis ejus divisionibus ansam dedit. Gravissima omnia a charactere morbi petita usi, sthenicum seu diabetem cum synocha (minime probandum) et asthenicam Reil et Knebel distinguunt; plerique tamen Creutzwieser, Sprengel, Dreyssig asthenicum solum agnoscunt dupli sub forma comparentem; spasticum et tor-

(1) Hufeland Journal Bd. 65. St. 7. S. 31.

(2) Miscellen Nr. 6. Dec. 1. 2: obs. 167.

(3) Medicus Geschichte der period. K. T. I. S. 161.

pidum. Symptomata vero quibus utriusque morbi formas differunt sequentes sunt.

D. spasticus d. typhus d. cum erethismo, symptomatibus indolis spasticae stipatur, ut retentione urinae, doloribus renalibus, insomnia affectionibus hypochondriacorum aut hysteriarum. — Morbo erumpente doores regionis lumbalis et renum scindentes, urina tenuis serosa viridescens, sedimentum nullum formans, versus meridiem ac mesonocium largior evacuata, sitis ingens, cum pulsu contracto, respiratio difficilis, tussi saepe interrupta, loquela spasmodis intercepta, leves muscularum convulsiones, cutis spastice contracta, arida in conspectum veniunt. — Morbo demum ad finem vergente, lapsu virium cum pulsu debili aspredine cutis impetiginibus tectae, oedemate pedum genitaliumque increscente, dulcedo urinae eo magis minuitur, quo propius aeger morti accedit, quae paulo ante mortem insipida evadit (Cawley.)